
UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest akceptacja założeń projektu pn. „Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej, budynki: Rejonu Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu, 
Rejonu Dróg wojewódzkich w Żołędowie” przygotowanego przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Bydgoszczy w Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata  
2014-2020.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 
2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną  
w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1363),  
i inwestycja pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, budynki: Rejonu 
Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu, Rejonu Dróg wojewódzkich w Żołędowie” jest 
zadaniem spełniającym te przesłanki. 
Na podstawie uchwały Nr 20/916/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 24 maja 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia oraz opublikowania 
Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”) 
Oś priorytetowa 3. Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, 
Działanie 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata2014-
2020, samorządowe jednostki organizacyjne mogą aplikować o środki Programu  
z przeznaczeniem między innymi na przedsięwzięcia zwiększające efektywność energetyczną 
budynków użyteczności publicznej i wielorodzinnych budynków mieszkaniowych 
oraz działania przyczyniające się do  ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza 
(obniżenie stopnia emisji CO2), co dodatkowo przyczyni się do poprawy jakości środowiska 
przyrodniczego. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W oparciu o Zarządzenie Nr 8/2017 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 29 marca 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, 
identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów 
wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinasowanych ze środków Unii europejskiej” 
oraz o uchwałę Nr 20/931/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 maja  
2017 r. w sprawie ogłoszenia konkursu o dofinansowaniu projektów ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 3. Efektywność 
energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, Działania 3.3 Efektywność 
energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna 
budynków publicznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 (konkurs Nr RPKP.03.03.00-IZ.00-04-103/17), w ramach 
projektu planuje się: ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie stropodachu, wymiana 
stolarki drzwiowej w budynku Rejonu Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu oraz ocieplenie 
ścian zewnętrznych, ocieplenie stropodachu niewentylowanego, wymiana stolarki okiennej  
i drzwiowej, montaż zaworów termostatycznych w budynku Rejonu Dróg Wojewódzkich  
w Żołędowie. Podstawowym aspektem celowości realizacji przedmiotowego projektu jest 



aspekt ekonomiczny, związany z możliwością ograniczenia wydatków w związku  
ze zwiększeniem efektywności energetycznej budynków. Ważny jest również pozytywny 
wpływ na problematykę zmian klimatu oraz globalnego ocieplenia poprzez ograniczenie 
emisji gazów cieplarnianych do atmosfery. 
Efektem termomodernizacji będzie zaoszczędzenie energii cieplnej  oraz redukcja CO2 . 
 
5. Ocena skutków regulacji:  

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku 
aplikacyjnego w ramach działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym  
i mieszkaniowym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację projektu. 
 
 
 
 
 
 
 
 


